
 

CITTA' DI SPOLTORE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 40 del 21/05/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 40 DEL 21/05/2020 
 

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE CON L’ASD PRO CALCIO ITALIA PER LA GESTIONE DEL 

PARCO DI VILLA RASPA “ALBERTO MAMBELLA” 

 

L’anno duemilaventi, addì ventuno, del mese di Maggio alle ore 12:30, in Spoltore, nella SEDE 

COMUNALE, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 

sottoelencati componenti: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DI LORITO LUCIANO SI 

ASSESSORE TRULLI CHIARA SI 

ASSESSORE SEBASTIANI STEFANO SI 

ASSESSORE DI GIROLAMO QUIRINO SI 

ASSESSORE CACCIATORE CARLO SI 

ASSESSORE RULLO ROBERTA SI 

 

Presenti n° 6   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Generale  COVIELLO STEFANIA, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  DI LORITO LUCIANO, nella sua qualità di Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 40 del 21/05/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
L’Assessore al Patrimonio Dott.ssa Chiara Trulli riferisce: 

 

Dato atto che con Determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici n. 9 del 

19/01/2011: 

 

- è stato approvato il Bando di gara per l’affidamento in gestione della struttura sportiva-

ricreativa di Villa Raspa “Alberto Mambella” ed il relativo schema di convenzione, 

- è stato stabilito la durata di tale affidamento in anni 9; 

 

Dato atto che con successiva Determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici 

n. 71 del 07/03/2011: 

 

- sono stati approvati i verbali di gara dei giorni 21/02/2011 e 03/03/2011 dai quali si evince 

che la Società che ha ottenuto il miglior punteggio è stata l’A.S.D. Pro Calcio Italia, 

- è stato affidato alla A.S.D. Pro Calcio Italia con sede in Via Ginevra, 11 a Spoltore, la 

gestione della struttura sportiva-ricreativa di Villa Raspa “Alberto Mambella” per la durata 

di nove anni; 

 

Dato atto che in data 01/04/2011 è stata stipulata, tra il Comune di Spoltore e il Sig. Berardi 

Carmine, in qualità di Presidente della Società A.S.D. Pro Calcio Italia, apposita convenzione per 

l’affidamento in gestione del Parco di Villa Raspa “Alberto Mambella”, per il periodo fino al 

31/03/2020; 

 

Dato atto che, il Sindaco del Comune di Spoltore, con Ordinanza n. 14 del 10/03/2020 e al 

fine di conformarsi alle misure governative relative al contenimento del contagio da COVID-19, ha 

disposto la chiusura dei Parchi Pubblici nel territorio di Spoltore; 
 

Dato atto che il Sindaco del Comune di Spoltore, con Ordinanza n. 22 del 03/05/2020 e in 

conformità al DPCM del 26/04/2020 che ha consentito di uscire gradualmente dalle restrizioni per il 

contenimento del virus, ha disposto la riapertura dei Parchi Pubblici; 

 

Dato atto che l’A.S.D. Pro Calcio Italia, in ottemperanza alle Ordinanza di cui sopra, ha 

sospeso le consuete attività sportive 22 giorni prima della scadenza dell’affidamento; 

 

Dato atto che con propria Determinazione n. 136 del 05/05/2020 è stato stabilito la 

sospensione dei termini previsti nella convenzione con l’A.S.D. Pro Calcio Italia per il periodo di 

tempo in cui l’Associazione non ha potuto usufruire della struttura di cui è concessionaria, fissando 

una nuova data di scadenza al 25/05/2020; 

 

Considerato che l’Art. 7 del contratto di convenzione tra il Comune di Spoltore e l’ASD 

Pro Calcio Italia testualmente recita: 

“La concessione non è tacitamente rinnovabile alla scadenza naturale del presente atto; 

tuttavia il concessionario si impegna, ora per allora, ad accettare un differimento nella gestione, 

per un periodo massimo non superiore a mesi 6, qualora il concedente ritenesse necessario 

assicurare la continuità del servizio nelle more della stipula di un nuovo contratto.” 

 

Considerato altresì che l’A.S.D. Pro Calcio Italia, con nota recepita al protocollo comunale 

n. 3453 del 30/01/2018, ha presentato un proposta di Project Financing per la realizzazione di 

migliorie sulla struttura in concessione. Nella citata richiesta sono elencate le opere che si intende 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 40 del 21/05/2020 

realizzare per un importo pari ad € 169.000,00, che l’A.S.D. Pro Calcio Italia intende sostenere con 

la possibilità di ammortizzare gli investimenti dalla quota di gestione per un periodo di 18 anni; 

 

Considerato che la sopra citata proposta è ancora in fase di istruttoria presso gli Uffici 

competenti alla gestione del Patrimonio Comunale; 

 

Considerata la necessità, in vista dell’imminente scadenza della convenzione stipulata con 

l’A.S.D. Pro Calcio Italia (fissata al 25/05/2020) di garantire la continuità del servizio di gestione 

del Parco di Villa Raspa; 

 

Ritenuto necessario, pertanto, prorogare di mesi 6, la convenzione con l’A.S.D. Pro Calcio 

Italia, nelle more e nell’attesa della stipula di un nuovo contratto e della definizione dell’istruttoria 

relativa al Project Financing per la ristrutturazione e la realizzazione di migliorie sull’impianto 

sportivo Parco di Villa Raspa “Alberto Bambella”; 

 

Preso atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 

dei relativi Servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo n° 267/2000 concernente le competenze della 

Giunta Municipale; 

  

 Con votazione favorevole unanime palese 

 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto di quanto esposto in narrativa che si dà per integralmente riportato anche se 

materialmente di seguito non trascritto e pertanto: 

 

- di prorogare per mesi 6, la convenzione con l’A.S.D. Pro Calcio Italia, nelle more e 

nell’attesa della stipula di un nuovo contratto e della definizione dell’istruttoria relativa al 

Project Financing relativo alla ristrutturazione e realizzazione di migliorie sull’impianto 

sportivo Parco di Villa Raspa “Alberto Bambella”; 

 

- che, a cura dell’ufficio deliberazioni, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000, la presente 

deliberazione venga comunicata, in elenco, contestualmente alla sua affissione all’albo 

pretorio, ai capigruppo consiliari. 

 

 

La Giunta 

 

Stante l’urgenza, con successiva e separata votazione unanime palese, dichiara la presente 

deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4° - D.L.gvo n°267/2000. 

 

 

 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore  ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 40 del 21/05/2020 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 806 del 20/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile Dott. TURSINI MAURO in data 21/05/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile dell’area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 806 del 20/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato da Responsabile Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 21/05/2020. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 DI LORITO LUCIANO  COVIELLO STEFANIA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 986 

Il 27/05/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 40 del 21/05/2020 con oggetto: 

PROROGA CONVENZIONE CON L’ASD PRO CALCIO ITALIA PER LA GESTIONE DEL 

PARCO DI VILLA RASPA “ALBERTO MAMBELLA” 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI SANTO FEDERICA il 27/05/2020.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 


